
1 

 

 
 

 SESJA RADY GMINY NĘDZA  
04.11.2011 roku  

godz.8
00

 
PROTOKÓŁ NR XVI/ 2011 

 
Lista obecności stanowi załącznik do Protokołu.  
 
Ad. 1  
Przewodniczący RG Gerard Przybyła dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność obrad; na 
sesję przybyło 14 radnych, (nieobecny Roman Marcol).  
Przewodniczący RG odczytał treść wniosku Wójta Gminy o zmianę porządku obrad.  
 
Wójt Gminy poinformowała Radnych, że zmiany w budżecie dotyczą zadań które zostały ujęte w 
budżecie na przyszły rok, a jednocześnie kolejna zmiana dotyczy naszej uchwały w sprawie nabycia 
nieruchomości po byłej plebanii w Łęgu; była jedna malutka nieścisłość; księga wieczysta zapisana 
według nowych znaków, a powinniśmy uwzględnić te stare zapisy, więc to są takie porządkujące 
sprawy. 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących,  14 głosami (jednocześnie) za przyjęła zmiany w porządku obrad 
sesji, który przedstawia się następująco:  
 
1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE: 

1) zmian w budżecie gminy na rok 2011r. 
2) zmieniającą Uchwałę Budżetową na rok 2011 Gminy Nędza Nr III/15/10 z dnia 28 grudnia 

2010r. 
3) zmieniającą Uchwałę Nr III/14/10 Rady Gminy Nędza z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie : 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza 
4) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy 

Nędza 
3.  WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE . 

 „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. 
Jana Pawła II w Górkach Śląskich za rok 2010/2011   

4.  ZAMKNIĘCIE SESJI . 
 
 
Ad.2  
 
Przewodniczący Rady przeszedł do pkt 2 porządku obrad i oddał głos Skarbnikowi Gminy. 
 
Radny Julian Skwierczyński, poprosił Przewodniczącego Rady o głos w kwestii formalnej. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Julianowi Skwierczyńskiemu. Radny zapytał 
Przewodniczącego o liczbę radnych przy liczeniu obecności i zapytał kto jest nie obecny. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że nieobecny jest Radny Roman Marcol. Radny Julian 
Skwierczyński zapytał czy dotarła do Przewodniczącego informacja o złożeniu rezygnacji z funkcji 
Radnego Romana Marcola. Przewodniczący Rady potwierdził fakt złożenia rezygnacji oraz 
poinformował, że wygaśnięcie mandatu radnego następuje po przegłosowaniu przez Radę uchwały o 
wygaśnięciu mandatu. Na dzień dzisiejszy Radny Marcol jest jeszcze radnym; dostał pismo, które 
informuje go, że ma złożyć uzasadnienie swojej rezygnacji, nadal może uczestniczyć w sesjach, 
natomiast jeśli nie podejmiemy takiej uchwały w ciągu 3 miesięcy, to sprawię przejmuje Wojewoda, 
mamy jeszcze trochę czasu 
Radny Jan Francus stwierdził, że jest to sesja nadzwyczajna i Przewodniczący nie musi odpowiadać 
na takie pytania. Przewodniczący Rady stwierdził, że radny zadał pytanie więc warto wyjaśnić tę 
kwestię.  
 

 
 
 



2 

 

1) 
 
Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany uchwały budżetowej, Gmina otrzymała wytyczne z 
Ministerstwa Finansów dotyczące subwencji oświatowej, dokonano analizy wynagrodzenia  placówek 
oświatowych, zmniejszenie wydatków o 165.000,00 zł, w zakresie szkół o 120.000,00 zł, w zakresie 
Przedszkoli o 35.000,00 zł i w zakresie gimnazjum o 10.000,00 zł, zmiany dotyczą również 
zwiększenia planu dochodów w zakresie gospodarki mieszkaniowej i dochodów z wpływów 
poszczególnych podatków. Skarbnik Gminy przedstawiła Radzie jak kształtują się plany oraz wydatki 
poszczególnych działów w projekcie uchwały. 
 
Przewodniczący Rady zapytał o opinię Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca 
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła pozytywną opinię. 
 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Julianowi Skwierczyńskiemu, który zapytał o ostateczną 
kwotę deficytu, stwierdził, że przedstawione materiały na sesję nie odzwierciedlają wszystkiego, są to 
dopiero „jajka kukułcze”, które mają być rozpatrywane na sesji. Wójt Gminy zapytała Radnego 
Skwierczyńskiego co ma na myśli pod pojęciem „jajka kukułcze”  Radny Skwierzyński stwierdził, że 
Wójt jako pedagog powinna znać znaczenie tego stwierdzenia. Przewodniczący Rady poprosił o 
zadanie konkretnego pytania przez Radnego. Skarbnik Gminy wyjaśniła radnemu Skwierczyńskiemu 
wysokość deficytu:  deficyt wynosi 1.438.768,57 zł i pochodzi z kredytów 627.000,00 zł, pożyczek 
167.306,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych 611.156,12 zł oraz wolnych środków w wysokości 33.306,45 zł 
Radny Skwierczyński zadał jeszcze jedno pytanie w sprawie przedstawionych materiałów na sesję czy 
deficyt jest efektem braku panowania nad wydatkami oraz dużymi kosztami eksperymentów 
personalnych. Przewodniczący Rady Gminy przywołał radnego Skwierczyńskiego do porządku i oddał 
głos Skarbnikowi.  
 
Z sali obrad wyszedł radny Jan Francus 8

10
-8

15
. 

 
Skarbnik Gminy wyjaśniła jak planuje się wysokość planów dochodowych i wydatkowych. 
Przewodniczący Rady odebrał głos radnemu Skwierczyńskiemu i zakończył dyskusję zaproponował 
radnemu indywidualne spotkanie z Panią Skarbnik. Wójt Gminy stwierdziła, że jest jej przykro, gdy 
używa się stwierdzenia „bankrutująca gmina”; zrobiła pewne dochodzenie i wie kto jest autorem tego 
tekstu, to absolutnie nie ma sensu. 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących , 11 głosami za, 1 głosem przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się  
przyjęła Uchwałę Nr XVI / 114 / 2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 
 
2) 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że powodem zmiany jest złożenie wniosku przez OSP Nędza o przyznanie 
dotacji celowej w kwocie 824,00 zł na zakup sprzętu pożarniczego, z wydatków rzeczowych; zmiana 
musi być zaakceptowana przez Radę gdyż zmienia załącznik Zestawienie planowanych kwot dotacji 
udzielanych z budżetu do którego kompetencje ma wyłącznie Rada.  
Są to pieniądze, które straże już posiadają, ale prosiły o przekazanie ich w formie dotacji na ich 
rachunek bankowy, aby mogli złożyć wniosek o dotację do Katowic. 
 
Przewodniczący Rady zapytał o opinię Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca 
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła pozytywną opinię; nie 
zgłoszono żadnych pytań.  
 
Rada Gminy przy 14 głosujących, 14 głosami za (jednogłośnie) przyjęła Uchwałę Nr XVI / 115 / 2011 
zmieniającą Uchwałę Budżetową na rok 2011 Gminy Nędza Nr III/15/10 z dnia 28 grudnia 2010r. 
 
3)  
 
Uchwała dotyczy zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie”, jest propozycja zmiany w zakresie 
roku 2012 aby utrzymać nakłady finansowe związane z tą inwestycją na poziomie wydatków roku 
2011. Wydatki w 2011r. wynosiły 519.000,00 zł. Wójt Gminy stwierdziła że zakres planowanych prac w 
2012 roku jest podobny do tego z 2011r. Na 2012 rok było zaplanowane 874.881,00 zł po zmianie 
574.881 zł. Przewodniczący Rady zapytał o opinię Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego.  



3 

 

 
Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła pozytywną 
opinię; nie zgłoszono żadnych pytań.  
Rada Gminy przy 14 głosujących , 11 głosami za, 2 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się  
przyjęła Uchwałę Nr XVI / 116 / 2011 zmieniającą Uchwałę Nr III/14/10 Rady Gminy Nędza z dnia 28 
grudnia 2010r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza 
 
4)  
 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 
Radny Skwierczyński zapytał o ostateczną cenę nieruchomości, gdyż na poprzednich sesjach była 
kwota uzgodniona, a teraz jest kwota według ceny wartości rynkowej. Wójt odpowiedziała, że cena 
jest taka sama cały czas:  97.000,00 zł 
Wójt Gminy poinformowała Radę, że wszelkie plotki odnośnie zagrożenia budżetu gminy są 
bezzasadne, gdyż każda zmiana jest zatwierdzana przez RIO i nie było ani jednej nigdy negatywnej 
opinii, plotka to jest taka rzecz którą można łatwo  rozsiać, będę walczyła z plotkami, i jak teraz będzie 
poświadczenie że opowiadane są nieprawdziwe rzeczy będą one dochodzone na drodze cywilnej. 
Jeśli ktoś merytorycznie jest słaby to rozsiewa plotki. 
 
Radny Henryk Postawka zapytał czy nieruchomość obejmuje również zabudowania i czy nie mają one 
wartości zabytkowej. Wójt Gminy odpowiedziała, że nieruchomość obejmują zabudowania, ale nie 
mają one wartości zabytkowej. Wspomniała również o byłym pracowniku Urzędu Gminy, który 
wprowadzał w błąd twierdząc, że nasza „czerwona szkoła jest zabytkiem, dopiero po osobistych 
rozmowach z konserwatorem zabytków okazało się, że nie jest to prawdą. Głównie chodzi o to, by 
obok cmentarza powstał parking, gdyż obecnie istnieje tam poważne niebezpieczeństwo dla osób 
przybywających na cmentarz. Auta są stawiane wzdłuż drogi. Uchwała była podejmowana w 
poprzedniej kadencji. Radny Francus zapytał na czyje konto wpłyną pieniądze. Wójt odpowiedziała, że 
na konto Parafii, zostaną one przeznaczone na remont dachu kościoła, proboszcz musiał mieć 
specjalna zgodę biskupa. Przewodniczący Rady stwierdził, że musimy być świadomi, że czeka nas 
wydatek związany ze zrobieniem parkingu. Wójt Gminy odpowiedziała, że parking zostanie zrobiony 
ze środków zagospodarowania obszarów wiejskich. Natomiast jeśli chodzi o budynek to albo zostanie 
sprzedany, albo zostanie z pomocą środków finansowych od Wojewody przeznaczony dla 
mieszkańców z Kazachstanu. 
 
Rada Gminy przy 14 głosujących, 14 głosami za (jednogłośnie) przyjęła Uchwałę Nr XVI / 117 / 2011 
zmieniającej Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Nędza. 
 
 
Ad.3 
Przewodniczący Rady stwierdził, że każdy z radnych otrzymał informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  im. Jana Pawła II w Górkach Śląskich za rok 
2010/2011 i prosi o zapoznanie się z tą informacją. 
  
Przewodniczący RG stwierdzając, że porządek obrad został wyczerpany. zamknął sesję Rady Gminy 
Nędza w dniu 04 listopada 2011 roku godz. 8

25
.  

Na tym Protokół zakończono.  
Protokołowała J. Ratuszniak 


